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차의과학대학교 (단위: 원, %)

등록금회계 구성비 등록금회계 합계 구성비 증감액 증감률

등록금 및 수강료수입 5100 29,494,218,400 99.3% 28,935,317,210 98.5% 558,901,190 1.9%

전입 및 기부수입 5200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

교육부대수입 5300 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

교육외수입 5400 108,500,000 0.4% 190,531,000 0.6% 82,031,000- -43.1%

투자와 기타자산수입 1200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

고정자산매각수입 1300 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

유동부채입금 2100 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

고정부채입금 2200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

기본금 3100 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

미사용전기이월자금 8200 84,739,852 0.3% 239,270,686 0.8% 154,530,834- -64.6%

총   계 29,687,458,252 100.0% 29,365,118,896 100.0% 322,339,356 1.1%

보수 4100 16,424,550,540 55.3% 16,440,369,985 56.0% 15,819,445- -0.1%

관리운영비 4200 6,497,798,000 21.9% 6,548,283,300 22.3% 50,485,300- -0.8%

연구학생경비 4300 6,260,507,722 21.1% 5,838,065,600 19.9% 422,442,122 7.2%

교육외비용 4400 38,010,000 0.1% 150,887,157 0.5% 112,877,157- -74.8%

전출금 4500 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

예비비 4600 150,000,000 0.5% 150,000,000 0.5% - 0.0%

투자와기타자산지출 1200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

고정자산매입지출 1300 175,470,000 0.6% 152,773,000 0.5% 22,697,000 14.9%

유동부채상환 2100 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

고정부채상환 2200 - 0.0% - 0.0% - 0.0%

미사용차기이월자금 8100 141,121,990 0.5% 84,739,854 0.3% 56,382,136 66.5%

총   계 29,687,458,252 100.0% 29,365,118,896 100.0% 322,339,356 1.1%

2023 추경예산 증 감

Ⅰ. 2024 회계연도 등록금회계 본예산 총괄표

(2024. 3. 1 ~ 2025. 2. 28)
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관 명구 분
2024 본예산
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(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목

등록금수입 및 수강료수입 5100  29,494,218,400  28,935,317,210         558,901,190

등록금수입 5110  29,494,218,400  28,935,317,210         558,901,190

학부 입학금 5111  -  -                       -

학부 입학금 511101                                -                       -

대학원 입학금 5112  354,184,000  345,297,000            8,887,000

대학원 입학금 511201                  354,184,000                  345,297,000            8,887,000

학부 수업료 5113  15,243,997,000  15,231,048,940          12,948,060

학부 수업료 511301 15,243,997,000  15,231,048,940          12,948,060

13,887,937,400  13,350,871,270         537,066,130

대학원 수업료 511401 13,887,937,400  13,350,871,270         537,066,130

8,100,000  8,100,000                       -

계절학기 수업료 511501 8,100,000  8,100,000                       -

수강료수입 5120 -  -                       -

단기수강료 5121 -  -                       -

단기수강료 512101 -  -                       -

전입 및 기부수입 5200                       -

전입금수입 5210                       -

경상비전입금 5211                       -

경상비전입금 521101                       -

법정부담전입금 5212                       -

법정부담전입금 521201                       -

대학원 수업료 5114

Ⅱ. 2024 회계연도 등록금회계 본예산 자금예산서

(2024. 3. 1 ~ 2025. 2. 28)

1. 자 금 수 입

2024 본예산  2023 추경예산 증감
예산과목

계절학기 수업료 5115
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(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목
2024 본예산  2023 추경예산 증감

예산과목

자산전입금 5213                       -

자산전입금 521301                       -

부속병원전입금 5214                       -

부속병원전입금 521401                       -

특별회계전입금 521501                       -

교내전입금 5216                       -

교내전입금 521601                       -

기금회계전입금 5219                       -

기금회계전입금 521901                       -

국고보조금 5230                       -

교육과학기술부 5231                       -

기타국고지원 5232                       -

기타국고지원 523201                       -

지자체지원금 5233                       -

지자체지원금 523301                       -

산업체연수 5238                       -

산업체연수 523801                       -

기타보조금 5239                       -

기타보조금 523901                       -

학교기업회계전입금 5242                       -

학교기업회계전입금 524201                       -

입시수수료수입 5310                       -

입학원서대 5311                       -

입학원서대 531101                       -

수험료 5312                       -

수험료 531201                       -

증명.사용료수입 5320                       -
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(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목
2024 본예산  2023 추경예산 증감

예산과목

증명료 5321                       -

증명료 532101                       -

대여료 및 사용료 5322                       -

대여료및사용료 532201                       -

기타교육부대수입 5330                       -

논문심사료수입 5331                       -

논문심사료수입 533101                       -

실습수입 5332                       -

실습수입 533201                       -

기숙사비 5335                       -

기숙사비 533501                       -

기타교육부대수입 5339                       -

기타교육부대수입 533901                       -

교육외수입 5400                  108,500,000                  190,531,000 -        82,031,000

예금이자수입 5410                  108,000,000                  149,000,000 -        41,000,000

예금이자 5411                  108,000,000                  149,000,000 -        41,000,000

예금이자 541101                  108,000,000                  149,000,000 -        41,000,000

기타교육외수입 5420                       500,000                    41,531,000 -        41,031,000

잡수입 5421                       500,000                    41,531,000 -        41,031,000

잡수입 542101                       500,000                    41,531,000 -        41,031,000

투자와 기타자산수입 1200                       -

투자자산수입 1220                       -

투자유가증권매각대 1221                       -

투자유가증권매각대 122101                       -

학교기업투자자산회수 1224                       -

학교기업투자자산회수 122401                       -

기타투자자산수입 1229                       -

기타투자자산수입 122901                       -

기타자산수입 1240                       -

전신전화보증금회수 1241                       -
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(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목
2024 본예산  2023 추경예산 증감

예산과목

전신전화보증금회수 124101                       -

임차보증금회수 1242 -                       -

임차보증금회수 124201                       -

장기대여금회수1243                       -

장기대여금회수 124301                       -

기타자산수입 1249                       -

기타자산수입 124901                       -

고정자산매각수입 1300 - -                       -

유형고정자산매각수입 1310 - -                       -

토지매각대 1311                       -

토지매각대 131101                       -

건물매각대 1312                       -

건물매각대 131201                       -

구축물매각대 1313                       -

구축물매각대 131301                       -

기계,기구매각대 1314 -                       -

실험실습기자재매각대 131401 - -                       -

집기비품매각대 1315 - -                       -

교육용집기비품매각대 131501 - -                       -

사무용집기비품매각대 131502 - -                       -

행정용소프트웨어매각대 131503                       -

차량운반구매각대 1316                       -

차량운반구매각대 131601                       -

도서매각대 1317                       -

단행본매각대 131701                       -

디지탈도서매각대 131702                       -

유물매각대 1318                       -

유물매각대 131801                       -

무형고정자산매각수입 1320                       -

무형고정자산매각대 1321                       -
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(단위 :원)

내부분류

관 항 목 세목
2024 본예산  2023 추경예산 증감

예산과목

무형고정자산매각대 132101                       -

유동부채입금 2100                       -

단기차입금 2110                       -

단기차입금차입 2111                       -

단기차입금차입 211101                       -

고정부채입금 2200                       -

장기차입금 2210                       -

장기차입금차입 2211                       -

장기차입금 221101                       -

차관도입 2212                       -

차관도입 221201                       -

학교채매각 2213                       -

학교채매각 221301                       -

기타고정부채 2220                       -

임대보증금수입 2211                       -

임대보증금수입 221101                       -

기타고정부채수입 2229                       -

기타고정부채수입 222901                       -

기본금 3100                       -

출연기본금 3110                       -

법인 3112                       -

법인 311201                       -

미사용전기이월자금 8200                    84,739,852                  239,270,686 -      154,530,834

            29,687,458,252             29,365,118,896        322,339,356자금수입총계
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(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

보수 4100              16,424,550,540              16,440,369,985 -        15,819,445

교원보수 4110              12,878,894,700              12,943,366,285 -        64,471,585

교원급여 4111              10,289,114,000              10,447,147,780 -       158,033,780

교원급여 411101              10,289,114,000              10,447,147,780 -       158,033,780

교원제수당 4113                  629,200,000                  729,455,000 -       100,255,000

교원기본제수당 411301                  629,200,000 729,455,000                 -       100,255,000

교원법정부담금 4114                                -                                -                       -

교원법정부담금 411401                                -                                -                       -

교원기타법정부담금 411402                                -                                -                       -

시간강의료 4115                1,309,616,700                1,236,554,855          73,061,845

시간강의료 411501                1,309,616,700                1,236,554,855          73,061,845

특별강의료 4116                  147,660,000                    31,575,000         116,085,000

특별강의료 411601                  147,660,000                    31,575,000         116,085,000

교원퇴직금 4117                  100,000,000                  107,157,650 -          7,157,650

교원일반퇴직금 411702                  100,000,000                  107,157,650 -          7,157,650

조교인건비 4118                  403,304,000                  391,476,000          11,828,000

조교인건비 411801                  403,304,000                  391,476,000          11,828,000

직원보수 4120                3,545,655,840                3,497,003,700          48,652,140

직원급여 4121                3,169,005,840                2,980,765,700         188,240,140

직원급여 412101                3,169,005,840                2,980,765,700         188,240,140

직원상여금 4122                                -                                -                       -

Ⅱ. 2024 회계연도 등록금회계 본예산 자금예산서

(2024. 3. 1 ~ 2025. 2. 28)

2. 자 금 지 출

예산과목
2024 본예산 2023 추경예산 증감
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(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
2024 본예산 2023 추경예산 증감

직원상여금 412201                                -                       -

직원제수당 4123                  226,650,000                  266,238,000 -        39,588,000

직원제수당 412301                  226,650,000                  266,238,000 -        39,588,000

직원법정부담금 4124                                -                                -                       -

직원법정부담금 412401                                -                                -                       -

직원기타법정부담금 412402                                -                                -                       -

임시직인건비 4125                                -                                -                       -

임시직인건비 412501                                -                                -                       -

노임 4126                                -                                -                       -

노임 412601                                -                                -                       -

직원퇴직금 4127                  150,000,000                  250,000,000 -       100,000,000

직원일반퇴직금외 412702                  150,000,000                  250,000,000 -       100,000,000

관리운영비 4200                6,497,798,000                6,548,283,300 -        50,485,300

시설관리비 4210                2,734,257,000                2,952,271,800 -       218,014,800

건축물관리비 4211                  333,608,000                  329,336,800            4,271,200

건물관리비 421101                  180,008,000                  180,000,000                 8,000

기타부대시설관리비 421104                  153,600,000                  149,336,800            4,263,200

장비관리비 4212                    17,300,000                    24,889,000 -          7,589,000

교육용장비관리비 421202                     5,900,000                     7,135,000 -          1,235,000

기타장비관리비 421207                    11,400,000                    17,754,000 -          6,354,000

조경관리비 4213                    54,720,000                    66,150,000 -        11,430,000

조경관리비 421301                    54,720,000                    66,150,000 -        11,430,000

시설용역비 4215                2,054,740,000                1,966,836,000          87,904,000

시설관리용역비 421501                2,054,740,000                1,966,836,000          87,904,000

보험료 4216                    33,749,000                    32,600,000            1,149,000

보험료 421601                    33,749,000                    32,600,000            1,149,000

리스임차료 4217                  225,740,000                  507,210,000 -       281,470,000

리스임차료 421701                  225,740,000                  507,210,000 -       281,470,000

- 교비 등록금회계 본예산 자금예산서 8 -



(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
2024 본예산 2023 추경예산 증감

기타시설관리비 4219                    14,400,000                    25,250,000 -        10,850,000

기타시설관리비 421902                    14,400,000                    25,250,000 -        10,850,000

일반관리비 4220                2,461,984,000                2,324,718,000         137,266,000

여비교통비 4221                    52,625,000                    40,401,000          12,224,000

여비교통비 422101                    52,625,000                    40,401,000          12,224,000

차량유지비 4222                    20,500,000                    26,800,000 -          6,300,000

차량유지비 422201                    20,500,000                    26,800,000 -          6,300,000

소모품비 4223                  207,235,000                  206,389,000              846,000

소모품비 422301                  207,235,000                  206,389,000              846,000

인쇄출판비 4224                    26,300,000                    11,560,000          14,740,000

인쇄출판비 422401                    26,300,000                    11,560,000          14,740,000

난방비 4225                  388,348,000                  341,000,000          47,348,000

난방비 422501                  388,348,000                  341,000,000          47,348,000

전기수도료 4226                1,348,304,000                1,310,890,000          37,414,000

전기료 422601                1,295,504,000                1,255,860,000          39,644,000

수도료 422602                    52,800,000                    55,030,000 -          2,230,000

통신비 4227                    96,532,000                    92,698,000            3,834,000

우편요금 422702                    91,048,000                     4,770,000          86,278,000

기타통신비 422703                     5,484,000                    87,928,000 -        82,444,000

제세공과금 4228                  235,740,000                  214,777,000          20,963,000

세금과공과금 422801                  146,660,000                  144,840,000            1,820,000

협회비 422802                    89,080,000                    69,937,000          19,143,000

지급수수료 4229                    86,400,000                    80,203,000            6,197,000

기타수수료 422902                    86,400,000                    80,203,000            6,197,000

운영비 4230                1,301,557,000                1,271,293,500          30,263,500

복리후생비 4231                  708,770,000                  694,572,000          14,198,000

교직원복리후생비 423101                  708,770,000                  694,572,000          14,198,000

교육훈련비 4232                  146,190,000                  114,980,000          31,210,000

교원교육훈련비 423201                    72,480,000                    57,045,000          15,435,000

직원교육훈련비 423202                    73,710,000                    57,935,000          15,775,000
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(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
2024 본예산 2023 추경예산 증감

일반용역비 4233                  148,107,000                  172,415,500 -        24,308,500

일반용역비 423301                  148,107,000                  172,415,500 -        24,308,500

기관장 업무추진비 4234                    24,000,000                    25,000,000 -          1,000,000

기관장 기타업무추진비 423403                    24,000,000                    25,000,000 -          1,000,000

기타 업무추진비 4236                    16,630,000                    15,730,000              900,000

기타 업무추진비 423601                    16,630,000                    15,730,000              900,000

홍보비 4237                    94,525,000                    89,265,000            5,260,000

홍보광고비 423701                    94,525,000                    89,265,000            5,260,000

회의비 4238                  106,675,000                  107,318,000 -            643,000

기타회의비 423802                  106,675,000                  107,318,000 -            643,000

행사비 4239                    53,860,000                    47,707,000            6,153,000

행사비 423901                    53,860,000                    47,707,000            6,153,000

기타운영비 4241                     2,800,000                     4,306,000 -          1,506,000

기타운영비 424101                     2,800,000                     4,306,000 -          1,506,000

연구학생경비 4300                6,260,507,722                5,838,065,600         422,442,122

연구비 4310                     4,500,000                     3,000,000            1,500,000

연구비 4311                     4,500,000                     3,000,000            1,500,000

교내연구비 431101                     4,500,000                     3,000,000            1,500,000

연구관리비 4312                                -                                -                       -

연구관리비 431201                       -

학생경비 4320                6,256,007,722                5,835,065,600         420,942,122

교외장학금 4321                                -                                -                       -

교외장학금 432101                                -                                -                       -

교내장학금 4322                5,196,304,000                4,983,517,000         212,787,000

교내장학금 432201                5,196,304,000                4,983,517,000         212,787,000

실험실습비 4323                  650,403,722                  559,255,600          91,148,122

실습재료비 432301                  215,793,722                  230,707,294 -        14,913,572

현장실습비 432304                  262,700,000                  128,825,000         133,875,000

기타실험실습비 432305                  171,910,000                  199,723,306 -        27,813,306

논문심사료 4324                                -                                -                       -

논문심사료 432401                                -                                -                       -
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(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
2024 본예산 2023 추경예산 증감

학생지원비 4325                  409,300,000                  292,293,000         117,007,000

학생활동지원비 432501                  335,520,000                  225,523,000         109,997,000

학생지도비 432502                    73,780,000                    66,770,000            7,010,000

기타학생경비 4329                                -                                -                       -

기타학생경비 432901                                -                                -                       -

입시관리비 4330                                -                                -                       -

입시수당 4331                                -                                -                       -

입시수당 433101                                -                                -                       -

입시경비 4332                                -                                -                       -

입시소모품 433201                                -                                -                       -

입시진행경비 433202                                -                                -                       -

입시홍보및광고비 433203                                -                                -                       -

교육외비용 4400                    38,010,000                  150,887,157 -       112,877,157

지급이자 4410                                -                                -                       -

지급이자 4411                                -                                -                       -

지급이자 441101                                -                       -

기타교육외비용 4420                    38,010,000                  150,887,157 -       112,877,157

잡손실 4421                    38,010,000                  150,887,157 -       112,877,157

잡손실 442101                    38,010,000 150,887,157                 -       112,877,157

전출금 4500                                -                                -                       -

전출금 4510                                -                                -                       -

특별회계전출금 4515                                -                                -                       -

특별회계전출금 451501                       -

교내전출금 4516                                -                                -                       -

교내전출금 451601                       -

비등록금회계전출금 4519                                -                                -                       -

비등록금전출_건축적립금 적립액 451901                       -

산학협력단및학교기업전출금 4540                                -                       -

산학협력단전출금 4541                                -                       -

산학협력단전출금 454101                       -

학교기업전출금 4542                                -                       -
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(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
2024 본예산 2023 추경예산 증감

학교기업전출금 454201                       -

예비비 4600                  150,000,000                  150,000,000                       -

예비비 4610                  150,000,000                  150,000,000                       -

예비비 4611                  150,000,000                  150,000,000                       -

예비비 461101                  150,000,000                  150,000,000                       -

투자와기타자산지출 1200                                -                                -                       -

투자자산지출 1220                                -                                -                       -

투자유가증권매입대 1221                                -                                -                       -

투자유가증권매입대 122101                                -                                -                       -

학교기업투자지출 1224                                -                                -                       -

학교기업투자지출 122401                                -                                -                       -

기타투자자산지출 1229                                -                                -                       -

기타투자자산지출 122901                                -                                -                       -

기타자산지출 1240                                -                                -                       -

전신전화보증금지출 1241                                -                                -                       -

전신전화보증금지출 124101                       -

임차보증금지출 1242                                -                                -                       -

임차보증금지출 124201                       -

장기대여금지출 1243                                -                                -                       -

장기대여금지출 124301                       -

기타자산지출 1249                                -                                -                       -

기타자산지출 124901                       -

고정자산매입지출 1300                  175,470,000                  152,773,000          22,697,000

유형고정자산매입지출 1310                  175,470,000                  152,773,000          22,697,000

토지매입비 1311                                -                                -                       -

토지매입비 131101                                -                                -                       -

건물매입비 1312                                -                                -                       -

건물매입비 131201                                -                                -                       -

구축물매입비 1313                                -                                -                       -

구축물매입비 131301                                -                                -                       -
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(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
2024 본예산 2023 추경예산 증감

기계기구매입비 1314                  107,500,000                    91,110,000          16,390,000

기계기구매입비 131401                  107,500,000                    91,110,000          16,390,000

집기비품매입비 1315                    67,970,000                    61,663,000            6,307,000

집기비품매입비 131501                    67,970,000                    61,663,000            6,307,000

차량운반구매입비 1316                                -                                -                       -

차량운반구매입비 131601                                -                                -                       -

도서구입비 1317                                -                                -                       -

단행본 131701                       -

디지탈도서 131702                       -

박물관유물구입비 1318                                -                                -                       -

박물관유물구입비 131801                                -                       -

건설가계정 1319                                -                                -                       -

건설가계정 131901                       -

유동부채상환 2100                                -                                -                       -

단기차입금상환 2110                                -                                -                       -

단기차입금상환 2111                                -                                -                       -

단기차입금상환 211101                                -                                -                       -

고정부채상환 2200                                -                                -                       -

장기차입금 상환 2210                                -                                -                       -

장기차입금상환 2211                                -                                -                       -

장기차입금상환 221101                       -

차관상환 2212                                -                                -                       -

차관상환 221201                       -

기타고정부채상환 2220                                -                                -                       -

임대보증금 환급 2221                                -                                -                       -

임대보증금 환급 222101                       -

장기미지급금상환 2222                                -                                -                       -

장기미지급금상환 222201                                -                                -                       -

기타고정부채의 상환 2229                                -                                -                       -

기타고정부채의상환 222901                       -

미사용차기이월자금 8100                  141,121,990                    84,739,854          56,382,136

자금지출총계             29,687,458,252             29,365,118,896        322,339,356
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(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

등록금수입 5100  29,494,218,400

등록금수입 5110  29,494,218,400

학부 입학금 5111  -

학부 입학금 511101                                -

대학원 입학금 5112  354,184,000

대학원 입학금 511201 354,184,000                대학원 신입생 입학금 (대학원 등록금 명세서 참조)

기성회비 5113

학부 수업료 5113  15,243,997,000

학부 수업료 511301  15,243,997,000 학부 수업료 (학부 등록금 명세서 참조)

대학원 수업료 5114  13,887,937,400

대학원 수업료 511401  13,887,937,400 대학원 수업료 (대학원 등록금 명세서 참조)

기성회비 511301

 8,100,000

계절학기 수업료 511501  8,100,000 계절학기 수강료

수강료수입 5120  -

단기수강료 5121  -

단기수강료 512101  -

교육외수입 5400                  108,500,000

예금이자수입 5410                  108,000,000

예금이자 5411                  108,000,000

예금이자 541101                  108,000,000 예금이자

기타교육외수입 5420                       500,000

잡수입 5421                       500,000

잡수입 542101                       500,000

미사용전기이월자금 8200                   84,739,852 2023 회계연도 예상 결산 차기이월자금 반영

            29,687,458,252자금수입총계

Ⅲ. 2024 회계연도 등록금회계 본예산 자금수입명세서
(2024. 3. 1 ~ 2025. 2. 28)

1. 자 금 수 입

예산과목
2024 본예산 산출근거

계절학기 수업료 5115
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(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

보수 4100              16,424,550,540

교원보수 4110              12,878,894,700

교원급여 4111              10,289,114,000

교원급여 411101              10,289,114,000 기초교원 급여(24년도 3월~ 25년도 1월)

교원제수당 4113                  629,200,000

교원기본제수당 411301                  629,200,000 기초교원 기본 제수당(24년도 3월~ 25년도 1월)

교원법정부담금 4114                                -

교원법정부담금 411401                                -

시간강의료 4115                1,309,616,700

시간강의료 411501                1,309,616,700  학부 및 대학원 초빙 외부강사 시간강의료 지급(인건비명세서참

특별강의료 4116                  147,660,000

특별강의료 411601                  147,660,000  학부 각 학과 명사 초청 특강 강사료 지급(인건비명세서참조)

                 100,000,000

교원일반퇴직금 411702                  100,000,000  기초교원, 시간강사 퇴직금

조교인건비 4118                  403,304,000

조교인건비 411801                  403,304,000 대학 본부 조교 급여 (24년도 3월 ~ 24년도 11월)

직원보수 4120                3,545,655,840

직원급여 4121                3,169,005,840

교원퇴직금 4117

Ⅲ. 2024 회계연도 등록금회계 본예산 자금지출명세서

(2024. 3. 1 ~ 2025. 2. 28)

2. 자 금 지 출

예산과목
 2024 본예산 산출근거
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(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
 2024 본예산 산출근거

직원급여 412101                3,169,005,840 대학교 직원 급여(24년도 3월 ~ 24년도 12월)

직원상여금 4122                                -

직원상여금 412201

직원제수당 4123                  226,650,000

직원제수당 412301                  226,650,000 대학교 직원 제수당(24년도 3월 ~ 24년도 12월)

                               -

임시직인건비 412301                                -

직원퇴직금 4127                  150,000,000

직원일반퇴직금외 412702                  150,000,000 직원 퇴직금

관리운영비 4200                6,497,798,000

시설관리비 4210                2,734,257,000

건축물관리비 4211                  333,608,000

건물관리비 421101                  180,008,000
 미래관 , 과학관, 도서관 및 기타 건물 관리비

월 약 15,000천원 x 12개월

기타부대시설관리비 421104                  153,600,000 미래관, 과학관, 현암기념관 시설유지보수 , 위생설비 개보수 외

장비관리비 4212                   17,300,000

교육용장비관리비 421202                     5,900,000  학부 및 대학원 강의실 빔프로젝트 수리 등
기타장비관리비 421207                   11,400,000  네트워크 수선비, 서버시스템 수선비

조경관리비 4213                   54,720,000

조경관리비 421301                   54,720,000
 미래관, 과학관, 면학관 등 건물 방역비,

  해솔마당 및 운동장 복구비용 외

시설용역비 4215                2,054,740,000

시설관리용역비 421501                2,054,740,000  CBC, 미래관, 현암기념관 등 경비, 청소, 보안 용역비 외

보험료 4216                   33,749,000

보험료 421601                   33,749,000 교육시설재난공제회, 대학 종합보험, 기타 업무 차량 보험료 등

임시직인건비 4124
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(단위:원)

내부분류

관 항 목 세목

예산과목
 2024 본예산 산출근거

리스임차료 4217                  225,740,000

리스임차료 421701                  225,740,000  정수기, 업무차량 임차료 등 월 약18,812천원 x 12개월

기타시설관리비 4219                   14,400,000

기타시설관리비 421902                   14,400,000  CBC 건물, 환경관리비

일반관리비 4220                2,461,984,000

여비교통비 4221                   52,625,000

여비교통비 422101                   52,625,000   교원 및 직원 출장 여비 지급 월 약 4,385천원 x 12개월

차량유지비 4222                   20,500,000

차량유지비 422201                   20,500,000
 포천캠퍼스 통학 차량, 의전 차량 등 유지비

월  1,708천원 x 12개월

소모품비 4223                  207,235,000

소모품비 422301                  207,235,000
 부서별 소모품 월 14,269천원x 12개월

 청소 재료비 월 약 3,000천원x12개월

인쇄출판비 4224                   26,300,000

인쇄출판비 422401                   26,300,000
 간호대학, 의학전묹대학원 평가보고서 제작

교직원 다이어리 및 달력제작

난방비 4225                  388,348,000

난방비 422501                  388,348,000 CBC, 학교 지역난방비 월 32,362천원x12개월

전기수도료 4226                1,348,304,000

전기료 422601                1,295,504,000  CBC,  학교 일반 및 심야 전기료 월 약 107,958,667천원 x 12개

수도료 422602                   52,800,000 CBC, 학교 수도료  월 4,400천원 x 12개월 

                  96,532,000

우편요금 422702                     5,484,000 각종 우편요금 지원

기타통신비 422703                   91,048,000
 캠퍼스 KT 이용료, 교육전산망 이용료,화재원격감시 CCTV

 사회보험 EDI 이용료 외

제세공과금 4228                  235,740,000

세금과 공과금 422801                  146,660,000 환경개선 부담금, 지방세, 장애인고용부담금 등 

협회비  422802                   89,080,000 직원 및 교원 각종 협의회 협회비 지출

통신비 4227 
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내부분류

관 항 목 세목

예산과목
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지급수수료 4229                   86,400,000

지급수수료 422901                   86,400,000
 등록금 카드납부 수수료,

 인사급여시스템 유지보수료, 법인카드 연회비 등

운영비 4230                1,301,557,000

복리후생비 4231                  708,770,000

교직원복리후생비 423101                  708,770,000
 직원 야근 식대 , 설날, 추석, 근로자의 날 선물: 254,770천원

 교직원 자녀학자금 지원454,000천원

교육훈련비 4232                  146,190,000

교원교육훈련비 423201                   72,480,000  교원워크숍 및 협의회 참석 비용

직원교육훈련비 423202                   73,710,000  직원워크숍 및 협의회 참석 비용

일반용역비 4233                  148,107,000

일반용역비 423301                  148,107,000
 그룹웨어 이용대금 및 서버 유지보수 용역비, 수질검사 수수료

외
기관장 업무추진비 4234                   24,000,000

기관장 업무추진비 423401                   24,000,000 기관장 업무추진비 

                  16,630,000

기타 업무추진비 423601                   16,630,000 대학교 보직자 업무 추진비 

홍보비 4237                   94,525,000

홍보광고비 423701                   94,525,000  교내 홍보 유튜브 제작, 교수초빙광고 등

                 106,675,000

기타회의비  423802                  106,675,000 각종 회의비 지출 월 8,889천원 x 12개월

                  53,860,000

행사비 423901                   53,860,000 학위수여식, 입학식 비용, 개교기념식, 종무식, 시무식 행사비용

                    2,800,000

기타운영비 424101                     2,800,000 설운2통 마을회 찬조금 및 재무, 법무감사 실시비용 등

회의비 4238 

행사비 4239 

기타운영비 4241 

기타 업무추진비 4236
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연구학생경비 4300                6,260,507,722

연구비 4310                     4,500,000

연구비 4311                     4,500,000

교내연구비 431101                     4,500,000 간호학과 교내연구비 지원

연구관리비 4312                                -

연구관리비 431201

학생경비 4320                6,256,007,722

교외장학금 4321                                -

교외장학금 432101

교내장학금 4322                5,196,304,000

교내장학금 432201                5,196,304,000
 학부  교내장학금 : 학부 수입의 19.3% :2,950,000천원

대학원 교내장학금 : 2,246,304천원

실험실습비 4323                  650,403,722

실습재료비 432301                  215,793,722
 학부 및 대학원 실습재료비 지출

월 약 17,983천원 x 12개월

현장실습비 432304                  262,700,000
 AI보건의료학부, 약학과, 간호학과 학생 현장실습비:101,700천원

일반, 특수대학원  현장실습 지원 161,000천원

기타실험실습비 432305                  171,910,000
 의학전문대학원 국가고시 실기 연습 물품 구입, 수당,

실험실습실 의료 폐기물 처리비 등

논문심사료 4324                                -

논문심사료 432401                                -

학생지원비 4325                  409,300,000

학생활동지원비 432501                  335,520,000
 대학 및 대학원 학생 활동 지원

 월 약 27,960천원 x 12개월

학생지도비 432502                   73,780,000 대학 및 대학원 학생지도비 지출

기타학생경비 4329                                -

기타학생경비 432901                                -
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                  38,010,000

                  38,010,000

                  38,010,000

잡손실 442101                   38,010,000  납부휴학  후 자퇴생 등록금 환불

                               -

전출금 4510                                -

                               -
비등록금전출_원리금상환 451902

                 150,000,000

                 150,000,000

                 150,000,000

예비비 461101                  150,000,000  등록금회계 예비비

                               -

                               -

                               -
임차보증금지출 124201

고정자산매입지출 1300 175,470,000 

유형고정자산매입지출 1310 175,470,000 

건물매입비 1312 - 

건물매입비 131201 - 

기계기구매입비 1314 107,500,000 

기계기구매입비 131401 107,500,000 의학전문대학원 해부실습실 기자재 매입

집기비품매입비 1315 67,970,000 

집기비품매입비 131501 67,970,000 
정보화실 전산용 집기 구매 55,000천원

부서 컴퓨터 및 가구 구입: 12,970천원

- 

단행본 131701 - 

디지탈도서 131702 - 

미사용차기이월자금 8100 141,927,990 2024회계연도 미사용차기이월자금 책정

29,687,458,252 자금지출 총계

비등록금회계전출금 4519

예비비 4600

예비비 4610

예비비 4611

도서구입비 1317

투자와기타자산지출 1200

기타자산지출 1240

임차보증금지출 1242

교육외비용 4400

기타교육외비용 4420

잡손실 4411

전출금 4500
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